
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
------------ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 
------------ 

  
 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
Φλώρινα: 08-09-2017 
Αρ. Πρωτ.: 4174 
  
  

Ταχ. Δ/νση 
Τ.Κ. - Πόλη 
 Τηλέφωνο 
 Fax 
@ e-mail 
Πληροφορίες 
 
 

: 
: 
: 
: 
: 
: 
 

Διοικητήριο 
53100, Φλώρινα         
23850 46066  
23850 54578  
mail@dide.flo.sch.gr 
Πέτρου Σταύρος 

   
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

   

ΘΕΜΑ : Τοποθέτηση Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας. 
 

Ο Διευθυντής της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 11 του Κεφαλαίου Δ΄ του Ν.1566/1985 (ΦΕΚ 167/Α/30-9-2015): «Δομή και λειτουργία 
της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Β’ του Ν.3848/2010 (Α’ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν με τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ του Ν.4327/2015 (Α’ 50): 
«Επείγοντα Μέτρα για την Πρωτοβάθμια, Δευτεροβάθμια και Τριτοβάθμια Εκπαίδευση και 
άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 46 του Ν.4351/2015 (Α’ 164) «Βοσκήσιμες γαίες Ελλάδας και άλλες 
διατάξεις», όπως τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και αντικαταστάθηκαν με τις διατάξεις του 
άρθρου 1 του Ν.4473/2017 (Α’ 78) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου σε 
θέματα εκπαίδευσης» και ιδίως της παρ.7δ του ίδιου άρθρου.  

3. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/8-10-2002 (ΦΕΚ 1340/Β/16-10-2002) Απόφαση του Υπ. 
Παιδείας: «Καθορισμός των Ειδικότερων Καθηκόντων και Αρμοδιοτήτων των Προϊσταμένων των 
Περιφερειακών Υπηρεσιών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, των Διευθυντών 
και Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων και ΣΕΚ και των Συλλόγων των Διδασκόντων».  

4. Την αριθμ. Φ.361.22/68/136657/Ε3/14-8-2017 (ΦΕΚ 2908/Β/23-8-2017) Απόφαση του Υπ. 
Παιδείας: «Καθορισμός της διαδικασίας υποβολής αιτήσεων και επιλογής των υποδιευθυντών 
σχολικών μονάδων και εργαστηριακών κέντρων, καθώς και υπευθύνων τομέων Ε.Κ.». 

5. Την αριθμ. Φ.361.22/70/141867/Ε3/29-8-2017 (ΑΔΑ: 60ΝΑ4653ΠΣ-Τ5Α) διευκρινιστική εγκύκλιο 
του ΥΠ.Π.Ε.Θ.: «Διευκρινίσεις σχετικά με την επιλογή υποψήφιων Υποδιευθυντών όλων των 
τύπων Σχολικών Μονάδων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης, Εργαστηριακών 
Κέντρων και Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ.». 

6. Την αριθμ. ΣΤ5/56/13-11-2000 (ΦΕΚ 1409/Β/17-11-2000) Απόφαση του Υπ. Παιδείας: 
«Μεταβίβαση Δικαιώματος Υπογραφής “με Εντολή Υπουργού” στους Προϊσταμένους των 
Δ/νσεων και Γραφείων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης των Νομών και 
Νομαρχιών». 

7. Την αριθμ. Φ.353.1/11/14769/Ε3/29-01-2016 (ΑΔΑ: 6ΨΔΜ4653ΠΣ-ΔΦ0) Απόφαση του Υπ. 
Παιδείας: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης». 

8. Την αριθμ. 9191/29-12-2016 (ΑΔΑ: 67Γ44653ΠΣ-ΩΜΟ) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 
Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας: «Συγκρότηση του Περιφερειακού Υπηρεσιακού Συμβουλίου 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης (Π.Υ.Σ.Δ.Ε.) Φλώρινας», όπως τροποποιήθηκε με την αριθμ. 3749 
/21-6-2017 (ΑΔΑ: ΩΚ1Π4653ΠΣ-Υ4Μ) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης 

ΑΔΑ: ΨΙΤ64653ΠΣ-ΡΓΝ



Δυτικής Μακεδονίας. 
9. Την αριθμ. Φ.350/40/83818/Ε3/19-5-2017 Απόφαση του Υπ. Παιδείας: «Ορισμός Επιπλέον 

Μελών στα Περιφερειακά Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε.». 
10. Την αριθμ. 3453/7-6-2017 (ΑΔΑ: ΨΣΡ84653ΠΣ-Υ1Σ) Απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή 

Εκπαίδευσης Δυτικής Μακεδονίας: «Ορισμός Προέδρων και Αναπληρωτών Προέδρων στα 
Συμβούλια Επιλογής Π.Υ.Σ.Π.Ε. και Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Δυτικής Μακεδονίας, όταν κρίνονται θέματα 
επιλογής στελεχών εκπαίδευσης». 

11. Την αριθμ. 3850/31-8-2017 (ΑΔΑ: ΩΤ7Ω4653ΠΣ-ΜΜΩ) Προκήρυξη πλήρωσης θέσεων 
Υποδιευθυντών Σχολικών Μονάδων, Εργαστηριακών Κέντρων και Υπεύθυνων Τομέων Ε.Κ. της 
Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας. 

12. Την αριθμ. 3/5-9-2017 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του 1ου Γυμνασίου Φλώρινας. 
13. Την αριθμ. 2/6-9-2017 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του 2ου Γυμνασίου Φλώρινας. 
14. Την αριθμ. 4/7-9-2017 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του 3ου Γυμνασίου Φλώρινας. 
15. Την αριθμ. 2/5-9-2017 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του 1ου ΓΕΛ Φλώρινας. 
16. Την αριθμ. 2/6-9-2017 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του 2ου ΓΕΛ Φλώρινας. 
17. Την αριθμ. 3/8-9-2017 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του 3ου ΓΕΛ Φλώρινας. 
18. Την αριθμ. 3/8-9-2017 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του Γυμνασίου Αμυνταίου. 
19. Την αριθμ. 2/8-9-2017 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του ΓΕΛ Αμυνταίου. 
20. Την αριθμ. 2/4-9-2017 Πράξη του Συλλόγου Διδασκόντων του Μουσικού Γυμνασίου - ΛΤ 

Αμυνταίου. 
21. Την αριθμ. 36/8-9-2017 Πράξη του ΠΥΣΔΕ Φλώρινας. 

 
Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε    

 
κατόπιν της υπ’ αριθμ. 36/8-9-2017 πράξης του ΠΥΣΔΕ Φλώρινας, με την οποία εγκρίθηκαν οι διαδικασίες 
επιλογής Υποδιευθυντών των Σχολικών Μονάδων και επικυρώθηκαν τα αποτελέσματα που προσκόμισαν 
με αντίγραφα των πρακτικών επιλογής, τοποθετούμε στις αντίστοιχες θέσεις Υποδιευθυντών Σχολικών 
Μονάδων της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Φλώρινας, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς από 
8-9-2017 με τριετή θητεία, η οποία λήγει στις 31-7-2020, με τις προβλεπόμενες από την ισχύουσα 
νομοθεσία αποδοχές για τη θέση ευθύνης τους, σύμφωνα με τον ακόλουθο πίνακα:  
 
Α/Α ΑΜ Ονοματεπώνυμο Πατρώνυμο Κλάδος Σχολική Μονάδα Τοποθέτησης 
1.  180704 Τάσσου Αθανάσιος Δημήτριος ΠΕ04.05 1ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
2.  153882 Ζαχαροπούλου Σοφία Σπυρίδων ΠΕ02 2ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
3.  218198 Σαχπαζίδης Δημήτριος Αρχέλαος ΠΕ03 3ο Γυμνάσιο Φλώρινας 
4.  156558 Δαγκλής Αστέριος Δημήτριος ΠΕ03 1ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας 
5.  188378 Παπαδόπουλος Δημήτριος Τραϊανός ΠΕ20 1ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας 
6.  177044 Μελισίδου Ζαφειρειώ Χαράλαμπος ΠΕ10 2ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας 
7.  188170 Στάιος Νικόλαος Κωνσταντίνος ΠΕ19 2ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας 
8.  159542 Σεϊδάρη Παναγιώτα Αθανάσιος ΠΕ02 3ο Γενικό Λύκειο Φλώρινας 
9.  209930 Μπούτσκου Λεμονιά Γεώργιος ΠΕ03 Γυμνάσιο Αμυνταίου 
10.  192518 Νεραντζάκης Χαράλαμπος Κωνσταντίνος ΠΕ01 Γενικό Λύκειο Αμυνταίου 

11.  702978 Οικονόμου Νικόλαος Χρήστος ΠΕ02 Μουσικό Γυμνάσιο - ΛΤ 
Αμυνταίου 

 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 

1. Σχολικές Μονάδες 

2. Ενδιαφερόμενοι 

3. Προσωπικό Μητρώο 

4. Μισθοδοσία 

 

Ο Διευθυντής  
της Διεύθυνσης Δ.Ε. Φλώρινας 

 
 
 

Ιωάννου Παύλος 

 

ΑΔΑ: ΨΙΤ64653ΠΣ-ΡΓΝ


		2017-09-11T15:01:37+0300
	Athens




